
Příloha č. 1 

 

 Strana 1 (celkem 3) 

Profesní životopis 
 
Jméno a příjmení: Nina Müllerová 
Rok narození:  1955 
 
Vzdělání:  
2007 - 2009         magisterské studium – obor ošetřovatelství ve vybraných klinických 

oborech na Zdravotně sociální fakultě JČÚ v Českých Budějovicích 
1996 - 1999  VŠ bakalářské studium – obor management v ošetřovatelství,  

PF JEP Ústí nad Labem 
1984 - 1986  PSS v oboru anestézie – resuscitace, IDVZP Brno 
1970 - 1974  Střední zdravotnická škola, Plzeň 
 
Registrovaná sestra podle zákona 96/2004 Sb. Registrační číslo 005-002-4362, platnost do 
30.10.2016 
 
Postgraduální vzdělání: 
2014 Kurz manažera jakosti ISO 15180, Systémy jakosti, 
2010 Kurz auditora jakosti ISO 15180, Systémy jakosti, Žďár nad Sázavou 
2006 Certifikovaný kurz auditorů Spojené akreditační komise ČR, Praha 
2004                     Kurz auditorů jakosti, Dům techniky Ostrava, Ostrava 
1994 – 1995 Kurz v managementu zdravotnictví – mezinárodní Projekt HOPE,  

MZ ČR, Praha 
 
Praxe: 
1.3.2010 - dosud vedoucí centra řízení kvalty, Fakultní nemocnice Plzeň 
2006 – 2010 vedoucí oddělení ošetřovatelství, nelékařských povolání a uznávání 

kvalifikací, odbor vzdělávání a vědy MZ ČR 
2006 – 2007  vedoucí katedry celoživotního vzdělávání Vysoké školy v Plzni, o.p.s. 
1990 – 2006  hlavní sestra FN Plzeň 
1984 – 1989  staniční sestra, Metabolické JIP, 1. Interní  klinika FN Plzeň 
1974 – 1984  Koronární JIP, Interní klinika FN  Plzeň 
 
Přednášková činnost:  
Na odborných konferencích organizovaných odbornými společnostmi převážně v oblasti 
ošetřovatelství nebo kvality zdravotní péče, a to v Česku i v zahraničí, v odborných kurzech 
pořádaných FN Plzeň, lektorka v kurzu pro střední management zdravotnických zařízení 
Projektu HOPE od roku 1996. V době působení na MZ ČR jsem se účastnila aktivně setkání 
hlavních sester členských států EU, hlavních sester ČR a řady konferencí organizovaných 
ČAS nebo odbornými společnostmi.  
 
Pedagogická činnost: 
Certifikovaný kurz Školitelka klinické praxe na ZČÚ fakultě zdravotnických studií v Plzni, 
Certifikovaný kurz Ošetřovatelská péče o pacienta s mozkovou cévní příhodou a zapojení 
rodiny do péče a certifikovaný kurz Ošetřovatelská péče v hemato-onkologii, Ošetřovatelská 
péče o chronické rány a další, organizované FN Plzeň. 
 
Výzkumná činnost:  
1. Hlavní řešitel grantu N0/5014-3 s názvem „Systém kontinuálního zlepšování kvality 

ošetřovatelské péče v nemocnicích ČR“, grant byl ukončen po roce pro nadbytečnost 
z finančních důvodů. 

2. Spoluředitel výzkumného projektu č. NO7723-3/2003, název projektu: „Integrovaný 
program implementace managementu kvality českých fakultních nemocnic – kritická 
analýza jeho metod, procesů a výsledků.“ 

3. Hlavní řešitel Projektu kvality MZ ČR č. 70/05 – OZP/4, název projektu: „Podpora  
a edukace rodiny v péči o pacienty starší 65 let postižené CMP v přirozeném prostředí“. 



Příloha č. 1 

 

 Strana 2 (celkem 3) 

4. Odborný poradce v projektech ESF – „Školitelka klinické praxe“ – vytvoření vzdělávacího 
programu kurzu a realizace pilotního kurzu, „Vzdělávání ve zdravotnictví“ – projekt 
zaměřený na rozvoj a další vzdělávání Městské polikliniky Praha Městské nemocnice 
následné péče Praha. 

 
Publikační činnost:  

1. MÜLLEROVÁ, N. WITOVÁ, I. FIEDLEROVÁ, L. MAŠÍNOVÁ, A. Do we do correctly all 
for the prevention of pressure sores? – accept as poster on the EPUAP Annual 
Conference 2014 Stockholm, Sweden 

2. MÜLLEROVÁ, N.WITOVÁ, I. Dekubitus indikátor kvality ošetřovatelské péče a 
vzdělávání sester v certifikovaném kurzu. Diagnóza. 2013;9(6): 5 – 11. ISSN 1212-
3595 

3. MÜLLEROVÁ, N. HOVORKOVÁ, J. SURÁ; Z. EYSSELTOVÁ, R. Ve Vídni se konalo 
16. jednání Evropského poradního panelu pro prevenci dekubitů. Florence. 
2013;9(11): 32 – 33. ISSN 1801-464X 

4. MÜLLEROVÁ, N. SUCHÝ, M. TERNBACHOVÁ, T. Projekt šetření dekubitů na 
národní úrovni a indikátory kvality ošetřovatelské péče. Hojení ran. 2012;6(2): 31 – 
35. ISSN 1802-6400 (Jrec) 

5. MÜLLEROVÁ, N. et al. Sledování dekubitů jako indikátoru kvality ošetřovatelské péče 
na národní úrovni. Tempus Medicorum. 2011;20(7 – 8): 18 – 24. ISSN 1214-7524. 

6. HOFŠTETROVÁ-KNOTKOVÁ, M., MÜLLEROVÁ, N. Metodický pokyn k zákonu č. 
96/2004 Sb., kterým se stanoví pravidla průběhu studia pro účastníky specializačního 
vzdělávání. Sestra. 2009;19(9):17-18. ISSN: 1210-0404.  

7. HOFŠTETROVÁ-KNOTKOVÁ, M. ERTLOVÁ, F. MÜLLEROVÁ, N. Vyhláška č. 
189/2009 Sb., o zkouškách podle zákona o nelékařských zdravotnických povoláních. 
Sestra. 2009;19(9):14-15. ISSN: 1210-0404.  

8. TOPINKOVÁ, E. JURÁSKOVÁ, D. KUČERA, Z. MÜLLEROVÁ, N. Jakou péči 
poskytujeme pacientům s inkontinencí v rezidenčních zařízeních a v domácí péči? 
(diagnostické, léčebné a ošetřovatelské postupy u inkontinentních pacientů). Česká 
geriatrická revue. 2009;7(2):82-89. ISSN: 1801-8661. 

9. MÜLLEROVÁ, N. Novela vyhlášky o kreditním systému. Florence. 2009;5(2):3-4. 
ISSN 1801-464X.  

10. TOPINKOVÁ, E. JURÁSKOVÁ, D. KUČERA, Z. MÜLLEROVÁ, N. Jakou péči 
poskytujeme pacientům s inkontinencí v rezidenčních zařízeních a v domácí péči? I. 
Názory a postoje zdravotnických profesionálů. Česká geriatrická revue. 2009;7(1):14-
21. ISSN: 1801-8661.  

11. MÜLLEROVÁ, N. HOFŠTETROVÁ-KNOTKOVÁ, M. Novelizace kreditní vyhlášky 
v účinnosti. Sestra. 2008;18(11):17-18. ISSN: 1210-0404.  

12. MÜLLEROVÁ, N. MORAVCOVÁ, K. Role a budoucnost zdravotnických profesí a 
jejich regulace. Sestra. 2008;18(7-8):20. ISSN: 1210-0404.  

13. PEJZNOCHOVÁ, I. VONDRÁČEK, L. MÜLLEROVÁ, N. Jak dostat džina do láhve. 
Florence. 2008;4(9):315-317. ISSN: 1801-464X.  

14. MIKULA, J. MÜLLEROVÁ, N. Prevence dekubitů. 2008. 96 pp. ISBN 978-80-247-
2043-2 

15. AJGLOVÁ, J. MÜLLEROVÁ, N. RATISLAVOVA, K. Sestra školitelka klinické praxe, 
informace o pilotním kurzu. Sestra. 2008;18(2): 17-18. ISSN 1210-0404. 

16. MÜLLEROVÁ, N. Metodický pokyn k přípravě a realizaci vzdělávacího programu 
certifikovaného kurzu. Sestra. 2007;17(9):17-18. ISSN: 1210-0404.  

17. MÜLLEROVÁ, N. Aktuálně k ošetřovatelské problematice. Sestra. 2007;17(5):15. 
ISSN: 1210-0404.  

18. MÜLLEROVÁ, N. KONÁŠOVÁ, P. POLÍVKA, J. et al. Podpora a edukace rodiny v 
péči o pacienty starší 65 let postižené CMP. Sestra. 2006;5. ISSN 1210 – 0404 

19. BYSTRICKA, E. CHVOJKOVA, I. SUVOVA, J. et al. Once-a-week versus twice-a-
week frequency of central venous catheter dressing changes in patients treated with 
intensive chemotherapy - randomised study results. Bone marrow transplantion. 
2006;37(Supp1): 264-265. 



Příloha č. 1 

 

 Strana 3 (celkem 3) 

20. PEŠIČKOVÁ, K. ŠNEBERKOVÁ, J. MULLEROVÁ N. et al. Kvalita očima pacientů na 
centrálním přijmu FN Lochotín. Sestra. 2005;4. ISSN 1210 – 0404 

21. MÜLLEROVÁ, N. PÁTÁ, M. ŠLECHTOVÁ, J. et al. Sledování kvality ošetřovatelské 
péče ve FN Plzeň. Bolest. 2005;4(232 – 239). ISSN 1212 – 0634 (JSc) 

22. BYSTRICKA, E. VOKURKA, S. KOZA, V. et al. Recommendations and standards for 
nurse-staffing in haemato-oncological transplant centres and intesive care units, 
Bone marrow transplantion. 2005;35(Supp2): 317- 317 

23. BYSTRICKA, E. CHVOJKOVA, I. SUVOVA, J. et al. Twice-a-week vs. double-
prolonged interval of central venous catheter dressing changes in patients treated by 
intensive chemotherapy - first results of randomised, multicentre trial. Bone marrow 
transplantion. 2005;35(Supp2): 280-280 

24. BENEŠ, L. MÜLLEROVÁ, N. PÁTÁ, M. et al. Kvalita očima pacienta v ambulantním 
provozu Fakultní nemocnice Plzeň. III. Konference řes kvalitu ke spokojeným 
zákazníkům a zdravotníkům. 2004;(Supp1):6 

25. MÜLLEROVÁ, N. PÁTÁ, M. KASAL, E. et al. Praktické zkušenosti s naplňováním 
akreditačního standardu Kardiopulmonálnlí resuscitace. III. Konference řes kvalitu ke 
spokojeným zákazníkům a zdravotníkům. 2004;(Supp1):10 

26. BYSTRICKA, E. CHVOJKOVA, I. SUVOVA, J. et al. Risks and benefit of double-
prolonged interval of central venous catheter dressing changes in patients treated by 
intensive chemotherapy - proposal of a new randomised nurses' trial. Bone marrow 
transplantion. 2004;33(Supp1): 295-296 

27. MÁDLOVÁ, I. CHABROVÁ, S. PÁTÁ, M. MÜLLEROVÁ, N. Intravenózní aplikace 
roztoků a léků. Zavádění periferní žilní kanyly. Sestra. 2004;3(xx):5 – 12, ISSN 1210 
– 0404 

28. MÜLLEROVÁ, N. MÁDLOVÁ, I. Kurz periferní žilní kanylace. Sestra. 2004;3: 
příloha:4. ISSN 1210 – 0404 

29. MÜLLEROVÁ, N. PÁTÁ, M. Jednotný postup při vedení zdravotnické dokumentace. 
Osobní rádce zdravotní sestry, Tématická příloha. 2004. ISSN 1214 – 0074 

 
Zahraniční pobyty:  
1. George Eliot Hospital NHS Trust Meneaton Conventry, GB – 1994 
2. Julius Liebig Universitat Giessen, SRN – 1995 
3. Bolton Hospitals NHS Trust, GB – 1996 
4. Stanford University and hospital/USA – 1997 
5. Julius Liebig Universitat Giessen, SRN – 1999 
6. Decker schoul of Nursing, Baltimore, New York, USA – 2001 
7. University Hospital of Virginia a Virginia Commonwealth University Hospital, Virginia, 

USA - 2004  
 
Členství:    
Česká asociace sester – předsedkyně plzeňského regionu 
Redakční rada časopisu Sestra 
Kulatý stůl k problematice dekubitů MZ ČR – odborný zástupce za ČAS 
Spolupráce s Rakouskou asociací pro prevenci dekubitů (APUPA) na organizaci Dne STOP 
dekubitů 
Národní referenční centrum – spolupráce při aplikaci metodiky ke sběru dat o dekubitech 
v nemocnicích v ČR  
 
Zkušenosti z členství v různých komisích:      
Komise pro tvorbu národního programu pro vzdělávání všeobecných sester a porodních 
asistentek, MZ ČR 
Akreditační komise pro nelékařská povolání MZČR  
Sdružení fakultních nemocnic ČR 
 
Jiné: 
Finalistka soutěže pro ocenění Sestra roku 2000 


